



Jarosław Dominiak
prezes zarządu

Wrocław, 05.10.2022 r.

Pan
dr hab. Jacek Jastrzębski
Przewodniczący Komisji Nadzoru
Finansowego

Szanowny Panie Przewodniczący,

w związku z docierającymi do Stowarzyszenia Inwestorów Indywidualnych informacjami o wzmożonym zainteresowaniu akcjonariuszy Polskiego Górnictwa i Gazownictwa uczestnictwem w NWZ zwołanym na 10 października 2022 r., dotyczącego połączenia spółki z PKN Orlen, a także w obliczu pojawiających się w Internecie od kilku tygodni namów do zakupu akcji PGNiG, zwracamy się do Komisji Nadzoru Finansowego z prośbą o monitorowanie tej sytuacji pod kątem ewentualnego naruszania przepisów prawa oraz potencjalnych niebezpieczeństw dla zaangażowanych w przedsięwzięcie inwestorów. Jednocześnie wyrażamy zaniepokojenie o to, że brak działań ze strony nadzoru rynku na wczesnym etapie rozwoju sytuacji, może skutkować negatywnymi konsekwencjami dla wizerunku polskiego rynku kapitałowego.

Prowadzona pod patronatem Obywatelskiego Komitetu Obrony Polskich Zasobów Naturalnych (OKOPZN), reprezentowanego w materiałach medialnych głównie przez przewodniczącego Krzysztofa Tytkę, inicjatywa mająca na celu zaskarżenie uchwały NWZ dotyczącej połączenia PGNiG z PKN Orlen sprawiła, że do Stowarzyszenia Inwestorów Indywidualnych napłynęły liczne zapytania ze strony inwestorów. Ich analiza, połączona z zapoznaniem się z treściami publikowanymi w mediach społecznościowych, nakazuje sądzić, że w dużej mierze mamy do czynienia z osobami nieposiadającymi doświadczenia inwestorskiego, dla których inicjatywa OKOPZN jest pierwszą okazją do kontaktu z rynkiem akcji. Nie kwestionując praw wszystkich akcjonariuszy do wykonywania praw ze swoich akcji, w tym prawa do zaskarżania uchwał WZ, dostrzegamy w opisywanej sytuacji występowanie mechanizmów podobnych do wykorzystywanych przez „finansowych influencerów”, które Komisja Nadzoru Finansowego piętnowała w apelu z lutego 2022 r.

Wykorzystywanie WZ przez aktywistów chcących realizować rozmaite cele nie jest na polskim rynku zjawiskiem nowym, lecz być może po raz pierwszy nabierze charakteru prawdziwie



masowego. Materiały medialne dotyczące inicjatywy OKOPZN dotarły do milionów internautów, spośród których – zgodnie z dostępnymi nam informacjami – kilkuset zarejestrowało się na NWZ PGNiG zwołanym na 10 października 2022 r. Dodatkowo, na podstawie namów autorów inicjatywy, które mogą mieć charakter rekomendacji inwestycyjnej, nieznana liczba inwestorów mogła nabyć akcje PGNiG. Zasadnym wydaje się, aby – podobnie jak w przypadku ostrzeżenia przed niewłaściwymi zachowaniami finansowych influencerów czy ryzykami inwestowania w kryptowaluty – KNF monitorowała to zjawisko oraz zabrała publicznie głos w tej sprawie, najlepiej na wczesnym etapie jej istnienia. Jakkolwiek opisywana wyżej inicjatywa nie jest bezpośrednio nakierowana na osiągnięcie zysku z tytułu zakupu akcji PGNiG, to nie można wykluczyć, że część inwestorów tak właśnie ją odczyta. Ponadto, w przyszłości mogą pojawić się podobne inicjatywy starające się zachęcić do zakupu większej liczby akcji danej spółki, celem zrealizowania na jej WZ innych działań, niekoniecznie korzystnych dla osób, które pod cudzą namową zdecydują się na zakup akcji.

Jako Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych dochowujemy starań, aby w sposób właściwy informować inwestorów o zasadach działania mechanizmów giełdowych oraz chronić ich przed potencjalnymi niewłaściwymi zachowaniami, jednak wszelkie wsparcie instytucji nadzorczych byłoby dla nas w tej materii wysoce pomocne.

Z poważaniem